[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 03.02.  2009

г. Покров

№ 17
Об утверждении Порядка возмещения

выпадающих доходов перевозчиков, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам

В целях организации работы по перевозке пассажиров на маршрутах в границах муниципального образования «Город Покров» транспортом общего пользования, кроме такси, и обеспечения равной доступности услуг по перевозке отдельных категорий граждан, в отношении которых оказание мер социальной поддержки отнесено к ведению Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 22.05.2005 № 156 «О введении на территории Владимирской области социального проездного билета для отдельных категорий граждан», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок возмещения выпадающих доходов перевозчиков, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам, в отношении которых оказание мер социальной поддержки  относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации согласно приложению.
2. Месячные социальные проездные билеты на проезд в транспорте общего пользования, кроме такси, в границах муниципального образования «Город Покров» реализуются соответствующим категориям граждан, зарегистрированным на территории Владимирской области, независимо от места их проживания при предъявлении документа, удостоверяющего их право на льготный проезд, и действительны при предъявлении документа, удостоверяющего их личность.
3. Эмиссию, приобретение, реализацию и учет месячных проездных билетов осуществляют перевозчики, выполняющие пассажирские перевозки по муниципальным контрактам. Продажа месячных социальных проездных билетов осуществляется с 25 числа текущего месяца по 5 число, следующего месяца на который реализуют билеты в специализированных пунктах, организуемых перевозчиками.
4. Возмещение выпадающих доходов перевозчиков, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам, в отношении которых оказание мер социальной поддержки  относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации осуществляется в пределах средств, выделенных из областного бюджета.
5. Финансово-экономическому управлению  (Т.В. Кушнир) заключить соглашения на возмещение расходов с перевозчиками, выполняющими пассажирские перевозки по муниципальным контрактам.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономическим вопросам, начальника финансово – экономического управления Т.В. Кушнир.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения возникшие с 1 января 2009 года.
Глава города

В.М. Рогов

Приложение: «Порядок возмещения выпадающих доходов перевозчиков, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам», опубликовано на официальном городском сайте www.pokrovcity.ru в разделе «Постановления главы».
Приложение
к постановлению главы города Покров
от 03.02. 2009     № 17
ПОРЯДОК

ВОЗМЕЩЕНИЯ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ ПЕРЕВОЗЧИКОВ,

СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕВОЗКОЙ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

ПО МЕСЯЧНЫМ СОЦИАЛЬНЫМ ПРОЕЗДНЫМ БИЛЕТАМ

1.Возмещение выпадающих доходов перевозчиков, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам, осуществляется:

1.1. За счет межбюджетных трансфертов, направленных в городской бюджет на осуществление расходов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории муниципального образования «Город Покров» для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, исходя из количества проданных билетов для проезда на городских маршрутах и размера компенсации утвержденного постановлением Губернатора Владимирской области;

1.2. В пределах средств, выделенных из областного бюджета на осуществление расходов по обеспечению равной доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан, в отношении которых оказание мер социальной поддержки относится к ведению Российской Федерации и субъекта Российской Федерации.
2. Перевозчики осуществляют:
2.1. Продажу месячных социальных проездных билетов с 25 числа текущего месяца по 5 число, следующего месяца на который реализуют билеты в специализированных пунктах, организуемых перевозчиками;
2.2. Составление ведомостей на реализацию месячных социальных проездных билетов гражданам, оказание мер социальной поддержки, которых относится к ведению Российской Федерации; и отдельно к ведению субъекта Российской Федерации (приложение №1 к Порядку);
2.3. Составление отчета о количестве проданных социальных проездных билетов, размера доплат за каждый проданный социальный билет, объеме выпадающих доходов, полученных в результате осуществления расходов по обеспечению равной доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан (приложение № 2 к Порядку).
3. Финансово-экономическое управление администрация города Покров (финансово-плановый отдел) на основании соглашений на возмещение расходов заключенных с перевозчиками, перечисляет бюджетные средства на счета перевозчиков, открытые в кредитных учреждениях, в соответствии и на основании представленных ими в срок до 10-го числа отчетного месяца счетов-фактур, отчетов о количестве проданных социальных проездных билетов, размера доплат за каждый проданный социальный билет, объема выпадающих доходов, полученных в результате осуществления расходов по обеспечению равной доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан (приложение № 2 к Порядку), копии ведомостей, заверенных перевозчиком на продажу социальных проездных билетов (приложение № 1 к Порядку).

4. На основании представленных перевозчиками сведений финансово-плановый отдел ФЭУ администрации города Покров предоставляет в Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области:

- до 18-го числа отчетного месяца сведения о проданных месячных социальных проездных билетах (приложение № 3 к Порядку);

- до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, отчеты о фактически произведенных расходах, (приложение № 4 к Порядку).

5. При установлении нарушений договорных обязательств перевозчиками перечисленные средства подлежат возврату на лицевой счет администрации.

Приложение N 1
к Порядку возмещения выпадающих

доходов перевозчиков, связанных

с перевозкой отдельных категорий
граждан по месячным социальным

проездным билетам

ВЕДОМОСТЬ

на реализацию месячных социальных проездных билетов

гражданам, оказание мер социальной поддержки которых

относится к ведению Российской Федерации, субъекта

Российской Федерации и органов местного самоуправления

	N
п/п
	ФИО
льготника

(полностью)
	Место
регистрации

(улица, дом, кв.)
	Номер
удостоверения,
кем выдано
	Льготная
категория
	Название
маршрута
	Номинальная
стоимость
билета
	Подпись
льготника

Всего   продано   проездных  билетов
   _______
из них:

по федеральным полномочиям  _______

по региональным полномочиям _______
в том числе:

      пенсионерам _______

Копии ведомостей заверил_________________(Ф.И.О., должность, печать)
Приложение N 2
к Порядку возмещения выпадающих

доходов перевозчиков, связанных

с перевозкой отдельных категорий
граждан по месячным социальным

проездным билетам

ОТЧЕТ

о количестве проданных социальных проездных билетов, размера

доплат за каждый проданный социальный билет, объеме

выпадающих доходов, полученных в результате осуществления

расходов по обеспечению равной доступности транспортных

услуг для отдельных категорий граждан

за _______________ 200_ года

	Категории граждан
	Количество проданных
социальных билетов
	размер
доплат за
каждый
проданный
билет
	Выпадающие доходы,
руб.

	с начала
года
	в том числе
за отчетный
период

	всего
	в том числе
за отчетный
месяц

	1. Граждане, оказание
мер социальной
поддержки которых
относится к  ведению
Российской Федерации

	2. Граждане, оказание
мер социальной
поддержки которых
относится к  ведению
субъекта Российской
Федерации

Подписи должностных лиц

Приложение N 3

к Порядку возмещения выпадающих

доходов перевозчиков, связанных

с перевозкой отдельных категорий
граждан по месячным социальным

проездным билетам
Сведения

о проданных месячных социальных проездных билетах

по _________________________________________ на ___________ 200 г.

(наименование муниципального образования)                      (месяц)

	Наименование
	Код
строки
	Городское сообщение
	Пригородное внутри муниципальное
сообщение
	Остаток
средств на
лицевом счете
муниципального
образования
на начало
отчетного
месяца, руб.

	проезд на
расстояние до 30 км
	проезд на
расстояние свыше
30 км

	Кол-во
билетов,
шт.
	сумма
средств,
руб.
	Кол-во
билетов,
шт.
	сумма
средств,
руб.
	Кол-во
билетов,
шт.
	сумма
средств,
руб.

	А

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Граждане,
оказание
мер
социальной
поддержки
которых
относится
к ведению:
	Российской
Федерации

	субъекта РФ
всего,

	в том числе
пенсионеры,
имеющие право на
получение пенсии
в соответствии с
ФЗ N 173-ФЗ

	x

	Всего:

  Руководитель _____________
  М.П.
  Исполнитель                                                (подпись)

  тел.

Приложение N 4

к Порядку возмещения выпадающих

доходов перевозчиков, связанных

с перевозкой отдельных категорий
граждан по месячным социальным

проездным билетам
Отчет
о фактически произведенных расходах на обеспечение равной доступности

услуг общественного транспорта на территории муниципального образования «Город Покров» для отдельных категорий граждан,
оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и субъекта Российской Федерации

за _________ месяц 200_ года

	Код
строки
	Граждане,
оказание
мер
социальной
поддержки
которых
относится
к ведению
Российской
Федерации
	Граждане,
оказание
мер
социальной
поддержки
которых
относится
к ведению
субъекта
Российской
Федерации
	Прочие
категории
граждан,
пользующихся
транспортными
льготами
	Итого
(гр. 1 + 2 + 3)

	А

	1
	2
	3
	4

	Плановые расходы бюджета
муниципального образования на
осуществление мер по
обеспечению доступности услуг
общественного транспорта для
отдельных категорий граждан на
200_ год (тыс. руб.)
	1

	Количество лиц, имеющих право
на льготный проезд на
общественном транспорте, на
конец отчетного периода (чел.)
	2

	Количество лиц, которые
воспользовались правом
льготного проезда на
общественном транспорте, на
конец отчетного периода (чел.)
	3

	Поступило средств
из областного
бюджета бюджету
муниципального
образования (тыс.
руб.)
	с начала года
	4.1

	в т.ч. за
отчетный
период
	4.2

	Расходы на поддержку видов
транспорта на обеспечение
доступности услуг общественного
транспорта на территории
муниципального образования для
отдельных категорий граждан
(тыс. руб.), в т.ч.:
	5

	Расчеты за предоставленные
социальные проездные билеты
	5.1

	Возмещение убытков при
предоставлении льготного
проезда
	5.2

	Погашение задолженности перед
транспортными организациями по
расчетам за предоставленные
льготы по проезду
	5.3

	Расходы на обеспечение системы
учета количества граждан,
воспользовавшихся льготным
проездом на общественном
транспорте
	6

	Стоимость льготного проездного
билета (руб.)
	7

	Расходы на
ежемесячные
денежные выплаты
на обеспечение
доступности услуг
общественного
транспорта на
территории
муниципального
образования для
отдельных
категорий граждан
(тыс. руб.)
	с начала года
	8.1

	в т.ч. за
отчетный
период
	8.2

	Размер транспортной
составляющей в ЕДВ одного
получателя (руб.)
	9

	Количество лиц, получивших ЕДВ,
на конец отчетного периода
(чел.)
	10

	Кредиторская
задолженность по
предоставлению
мер по
обеспечению
доступности услуг
общественного
транспорта для
отдельных
категорий граждан
(тыс. руб.)
	на начало
отчетного
периода
	11.1

	на конец
отчетного
периода
	11.2

Руководитель ______________    _____________________

                                      (подпись)                   (расшифровка подписи)

Исполнитель  ______________    _____________________   ___________________

                                      (подпись)                         (должность)                       (расшифровка подписи)